8-106
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
TDA DE.indd CM 15.01.15
2-Wege Proportional-Drosselventil
Serie TDA

spannung
Bauart
Bestellschlüssel
DichtungSteueröl-
führung
TDA025
Die 2-Wege Proportional-Drosselventile der Serie TDA
werden zur Steuerung großer Ölströme genutzt.
Vorteile
•	 Kavität und Anschlussbild nach ISO 7368
•	 Sicherheitsfunktion bei Stromausfall
•	 Leckagefrei von Anschluss B nach A
•	 Druckdifferenz bis 350 bar zulässig
•	 Durchfluss von A nach B optional
•	 8 Größen, NG16 bis NG100
Funktion
Die 2-Wege Proportional-Drosselventile sind dreistufig
aufgebaut. Der Ventilkegel wird von einem Folgekolben
in Sitzbauweise vorgesteuert. Ein proportional verstell-
bares Ventil mit Kraftrückführung regelt die Lage des Fol-
gekolbens. Dadurch kann die Position des Kegels vom
Differenzdruck nicht beeinflusst werden. Das Ventil wird
als Standard von B nach A durchströmt, so dass es in
der geschlossenen Grundstellung von B nach A leckage-
frei ist. In dieser Grundstellung benötigt die Vorsteuerung
kein Steueröl.
In Kombination mit dem digitalen Verstärkermodul
PCD00A-400 können die Ventilparameter gespeichert,
geändert und dupliziert werden.
Kenndaten / Bestellschlüssel
Code Nenngröße
016 NG16
025 NG25
032 NG32
040 NG40
050 NG50
063 NG63
080 NG80
100 NG100
Code Magnetspannung
X 16 VDC
L 6 VDC
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Durchflussrichtung
A A → B
B B → A
Code Durchfluss
9
Nennvolumen-
strom
6 1) Reduzierter
Durchfluss
1) Nur für NG16 und NG25.
TDA E W 0 2 W
Konstr.-
stand
(für Bestellung
nicht erforderlich)
8-107
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
TDA DE.indd CM 15.01.15
2-Wege Proportional-Drosselventil
Serie TDATechnische Daten

Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
TDA DE.indd CM 15.01.15
2-Wege Proportional-Drosselventil
Serie TDA
Ventildeckel
Größe 16 25 32 40 50 63 80 100
H 168 177 182 192 202 304 324 339
b1 65 85 102 125 140 180 Ø250 Ø300
d1 H7 32 45 60 75 90 120 145 180
d2 H7 25 34 45 55 68 90 110 135
t2 +0,1 56 72 85 105 122 155 205 245
Abmessungen
NG Kit    ISO 4762-12.9 NBR FPM
16 BK510 4x M8x100 31,8 Nm SK-TDA016EN SK-TDA016EV
25 BK391 4x M12x50 108 Nm SK-TDA025EN SK-TDA025EV
32 BK415 4x M16x55 264 Nm SK-TDA032EN SK-TDA032EV
40 BK416 4x M20x70 517 Nm SK-TDA040EN SK-TDA040EV
50 BK417 4x M20x75 517 Nm SK-TDA050EN SK-TDA050EV
63 BK418 4x M30x100 1775 Nm SK-TDA063EN SK-TDA063EV
80 BK419 8x M24x120 890 Nm SK-TDA080EN SK-TDA080EV
100 BK420 8x M30x140 1775 Nm SK-TDA100EN SK-TDA100EV